SUPPEN & VORSPEISEN
KLARE KRRFTIGE RINDSUPPE

mit Wurzelwerk und Schnittlauch
mit Frittaten
mit Speckknodel

GELBE RUBEN-CREMESUPPE

Orange | Wasabi-Erdnusse

PIKANTES BEEF TATAR (1006 FLEISCH)

Toastbrot | Schnittlauchbutter | Wachtelei
hausgemachte Mayonnaise

FALSCHE SCHNECKEN

Rosa Rinderfleisch | Tomate | Kase Uberbacken
Knoblauchbaguette
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KLASSIKER
WIENER SCHNITZEL- DAS ORIGINAL

Petersilienerdapfel oder Pommes Frites
Zitrone | Preiselbeeren

vom Premium Kalb
vom Jungschwein

CORDON BLEU VOM JUNGSCHWEIN

Petersilienerdapfel oder Pommes Frites
Zitrone | Preiselbeeren

ROSA GEGRILLTE BEIRIEDSCHNITTE (2506)

Pommes | gemischter Salat | Krauterbutter

GEDUNSTETER ZWIEBELROSTBRATEN

Schupfnudeln | Speckbohnen | Rostzwiebel

SAFTI6 GEGRILLTE HENDLBRUST

Fettucine | KUrbiskernpesto | Tomate | Schinkenspeck

KAISERSCHFTARRN

Zwetschkenroster | Apfelmus | Staubzucker
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SALATE
DIE ALTE MOHLE SALAT SCHUSSEL

Knackige Blattsalate | pikantes Hausdressing
Allerlei aus dem GemuUsegarten

mit BIO Backhendlstreifen in Cornflakespanade
mit BIO Hendlbrust Natur

mit rosa Rinderrluckenstreifen

mit gschmackigen Falafeln

GEMISCHTER ODER GRUNER BEILAGENSALAT

Hausdressing | Krautermix

KNOBLAUCH BAGUETTE

4,90
6,40
6,90
7,50

20,50

14,50

26,90
18,90

20,50

32,50

25,50

23,50

14,50

1,50

17,50
17,50
23,90
16,90

6.90

6,00
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BURGER
ALPEN BURGER CLASSIC

100g Beef | Tomate | Salat | Speck | Burgersauce
Potato Dippers

BIG MOUNTAIN STYLE

180g Wagyu-Beef | Speck | Honiggurke | Salat
Cheddar | gebackene Zwiebelringe | Senfsauce
BBQ | Potato Dippers

THE FUNNY CHICKEN BURGER

Pulled Chicken | Salat | rote Zwiebeln
Aioli | Mango-Salsa | Potato Dippers

FALAFEL BURGER

gschmackige Falafeln | Rucola | Tomate | Krautermix
Burgersauce | Potato Dippers

EASY CHEESY BURGER

gebackener Brie | Rucola | Tomate | Rdstzwiebel
Preiselbeeren | Potato Dippers
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TIROLER SPEZIALITATEN
OSTTROLER SCHLPFKRAPFEN

braune Butter | Parmesan | gruner Blattsalat

TIROLER SUPPENTOPF

Rindfleisch | Suppennudeln | WurzelgemuUse
gemischter Salat

BERGSOMMER KNODEL-TRI0

Spinat-Schafskaseknddel | Rostzwiebelknodel
Kaspressknodel | Braune Butter | Parmesanchips
gruner Salat

TIROLER GROSTL

15,50

20,50

18,50

15,50

16,50

16,50

14,50

17,50

15,90

Rindfleisch | Speck | Rosterdapfel | Spiegelei | Krautsalat

SAFTIG GEGRILLTES HEIMISCHES SAIBLINGSFILET

Krauter-Erdapfel | Ofengemuse | Chili-Ol
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AUF VORBESTELLUNG (a8 4 personem
SAFTIGE SCHWEINERIPPERL

Ofenkartoffeln | Sauerrahm | Krautsalat | Maiskolben

MUHLENPLATTE

allerlei Gegrilltes und Gebackenes | Pommes
Speckbohnen | verschiedene Saucen

DARE'S NOCH WAS SUSSES SEIN?
FRAGEN SIE NACH UNSERER DESSERTKARTE!

Alle Preise in Euro
Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen,
wenden Sie sich bitte an unsere Mitarbeiter*innen.

24,90

24.90/p.P

27,00/p.P
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AlpenParks Hotel & Apartment

Informatione
n@ altemuehle-matrei.at

Montana Matrei



DESSERT

APFELSTRUDEL 650
Vanilleeis | Schlagobers

mit zusatzlicher Vanillesauce 7,50
KAISERSCHMARRN 14,50

Zwetschkenroster | Apfelmus | Staubzucker

BELGISCHE WAFFEL 9,50

Vanilleeis | Toffee-Sauce | gebrannte Erdnusse
warme Himbeeren | Schlagobers

LAUNARMER SCHOKOLADENKUCHEN 10,50
Vanilleeis | Beeren | Schlagobers
SOMMERNACHTSTRAUM 8,50

Orangensorbet | Kokoseis | griechischer Joghurt
Fruchtcocktail | Kokospraline | Schlagobers

BANANA JOE 850

Bananen-Crunch-Eis | Schokoeis | Bananenstlcke
Schoko-Sauce | Schokobanane | Schlagobers

COOKIE Cup 850

Cookieeis | Schokoeis | Schokosauce
Keksstucke | Baileys | Schlagobers

KLASSISCHE EISPALATSCHINKE 8,50

warme Palatschinke | Vanilleeis
Schokosauce | Schlagobers

COFFEE LOVERS 850

Espressoeis | Vanilleeis | Praline | Karamell-Sauce
Krokant | Kaffeelikor | Schlagobers

GEMISCHTES EIS - 3 KUGELN

Vanille | Erdbeere | Schokolade

mit Schlagobers 6,50
ohne Schlagobers 5,50
AFFOGATO 550
frisch gebruhter Espresso | Vanilleeis

PIRATEN-SCHATZKISTE FUR KIDS 4,50

Vanilleeis | Schokoeis | kleine Uberraschung
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NACHMITTAGSKARTE

VON 13:45 BIS 17:15 UHR

GROSSE KARTE
11:30 BIS 13:45 UHR | 17:15 BIS 20:45 UHR

HERZLICH WILLKOMMEN IN DER ALTEN MUHLE!

Erleben Sie schmackhafte Gerichte mit saisonalen

Zutaten unserer Region! Wir wlnschen Ihnen eine
schone Zeit bei uns und guten Appetit!

lhr Alte MUhle-Team

altemuehle-matrei.at



SUPPEN & VORSPEISEN

KLARE KRAFTIGE RINDSUPPE

mit Wurzelwerk und Schnittlauch 4,90
mit Frittaten 6,40
mit Speckknddel 6,90
GELBE RUBEN-CREMESUPPE 7,50

Orange | Wasabi-ErdnUsse

SALATE
DIE ALTE MUHLE SALAT SCHUSSEL 11,50

Knackige Blattsalate | pikantes Hausdressing
Allerlei aus dem Gemusegarten

mit BIO Backhendlstreifen in Cornflakespanade 17,50
mit BIO Hendlbrust Natur 17,50
mit gschmackigen Falafeln 16,90

KNOBLAUCH BAGUETTE 6,00



HAUPT SPEISEN
WIENER SCHNITZEL- DAS ORIGINAL

Petersilienerdapfel oder Pommes Frites
Zitrone | Preiselbeeren

vom Premium Kalb
vom Jungschwein

CORDON BLEU VOM JUNGSCHWEIN

Petersilienerdapfel oder Pommes Frites
Zitrone | Preiselbeeren

BERGSOMMER KNODEL-TRIO

Spinat-Schafskaseknddel | Rostzwiebelknodel
Kaspressknddel | Braune Butter | Parmesanchips
gruner Salat

OSTTIROLER SCHLIPFKRAPFEN

braune Butter | Parmesan | gruner Blattsalat

TIROLER SUPPENTOPF

Rindfleisch | Suppennudeln | Wurzelgemuse
gemischter Salat

TIROLER GROSTL

Rindfleisch | Speck | Rosterdapfel | Spiegelei | Krautsalat

BURGER
ALPEN BURGER CLASSIC

100g Beef | Tomate | Salat | Speck | Burgersauce
Potato Dippers

FALAFEL BURGER

gschmackige Falafeln | Rucola | Tomate | Krautermix
Burgersauce | Potato Dippers

26,90
18,90

20,50

17,50

16,50

14,50

15,90

15,50

15,50



DESSERT
APFELSTRUDEL

Vanilleeis | Schlagobers
mit zusatzlicher Vanillesauce

KAISERSCHIARRN

Zwetschkenroster | Apfelmus | Staubzucker

BELGISCHE WAFFEL

Vanilleeis | Toffee-Sauce | gebrannte Erdnusse
warme Himbeeren | Schlagobers

LAUWARMER SCHOKOLADENKUCHEN

Vanilleeis | Beeren | Schlagobers

SOMMERNACHTSTRAUM

Orangensorbet | Kokoseis | griechischer Joghurt
Fruchtcocktail | Kokospraline | Schlagobers

BANANA JOE

Bananen-Crunch-Eis | Schokoeis | Bananenstlcke
Schoko-Sauce | Schokobanane | Schlagobers

COOKIE Cup

Cookieeis | Schokoeis | Schokosauce
Keksstucke | Baileys | Schlagobers

KLASSISCHE EISPALATSCHINKE

warme Palatschinke | Vanilleeis
Schokosauce | Schlagobers

COFFEE LOVERS

Espressoeis | Vanilleeis | Praline | Karamell-Sauce
Krokant | Kaffeelikor | Schlagobers

GEMISCHTES EIS - 3 KUGELN
Vanille | Erdbeere | Schokolade

mit Schlagobers
ohne Schlagobers

AFFOGATO

frisch gebruhter Espresso | Vanilleeis

PIRATEN-SCHATZKISTE FUR KIDS

Vanilleeis | Schokoeis | kleine Uberraschung

6,50

7,50

14,50

9,50

10,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

6,50
5,50

5,50

4,50



